
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-392

L'anno 2020 il giorno 16 del mese di Dicembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTI DIRETTI ,AI SENSI ART. 36 COMMA 2 LETT. A), ALLA 
DITTA RIBERTI SRL DELLA FORNITURA DI COMPLETI INVERNALI   ANTIVENTO, 
IMPERMEABILI E  TRASPIRANTI IN USO AGLI  OPERAI E TECNICI DI CANTIERE - 
IMPORTO DI EURO 5.790,85 IVA COMPRESA - CIG. Z852F9F1F2 ED ALLA DITTA 
GECAL SPA DELLA FORNITURA DI TONER OROGINALI PER LE STAMPANTI HP 
PAGEWIDE PRO 750 DW DEL MUNICIPIO VII MEDIO LEVANTE - IMPORTO  DI EURO 
1.473,02 IVA COMPRESA - CIG ZEC2FC8BFE

Adottata il 16/12/2020
Esecutiva dal 29/12/2020

16/12/2020 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-392

OGGETTO AFFIDAMENTI DIRETTI ,AI SENSI ART. 36 COMMA 2 LETT. A), ALLA DITTA 
RIBERTI SRL DELLA FORNITURA DI COMPLETI INVERNALI   ANTIVENTO, 
IMPERMEABILI E  TRASPIRANTI IN USO AGLI  OPERAI E TECNICI DI CANTIERE - 
IMPORTO DI EURO 5.790,85 IVA COMPRESA - CIG. Z852F9F1F2 ED ALLA DITTA GECAL 
SPA DELLA FORNITURA DI TONER OROGINALI PER LE STAMPANTI HP PAGEWIDE 
PRO 750 DW DEL MUNICIPIO VII MEDIO LEVANTE - IMPORTO  DI EURO 1.473,02 IVA 
COMPRESA - CIG ZEC2FC8BFE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
 - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- gli art 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mer-
cato elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo infe-
riore alla soglia comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzati-
ve generali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ag-
giornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 
1 marzo 2018;
-l’art. 63, comma 2, lett. c), codice dei contratti, che consente la procedura negoziata sen-
za previa pubblicazione quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi impre-
vedibili dall’amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le pro-
cedure ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non possono essere ri -
spettati;
- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha  
modificato il D.Lgs n° 50/2016;
-  la  Determinazione  Dirigenziale  della  Direzione  Stazione  Unica  Appaltante  n° 
2019/152.0.0/06 del 12 febbraio 2019 relativa alla convenzione di servizio  tra il Comune di 
Genova e  le Società aderenti alla stazione unica appaltante del Comune;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 che approva i documenti  
previsionali e programmatici 2020/2022;
-la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  61  del  19.03.2020  che  approva  il  PEG 
2020/2022;
- il D.L. n. 76/2020 “ Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” come coordina-
to con la legge di conversione n. 20 dell’ 11 settembre 2020  

Premesso che la Direzione Stazione Unica Appaltante con Determinazione Dirigenziale 
2020/152.4.0/0337 - CIG Z492F40899.  ha indetto una procedura sulla piattaforma telema-
tica MEPA di Consip per la fornitura di dispositivi di protezione individuale e  vestiario pro-
tettivo  per gli operai del sistema cimiteriale cittadino e gli altri operai e tecnici di cantiere 
del Comune di Genova – periodo 01.01.2021 – 31.12.2021    per un importo pari a Euro 
26.500,00  IVA 22% esclusa - CIG Z492F40899 , ai sensi dell’art. 36 comma a lettera b) 
D.Lgs. 50/2016, ; 

Rilevato che :
- l’analisi delle schede tecniche presentate dalle Ditte offerenti non si è ancora conclusa a 
causa della necessità di richiesta chiarimenti, varie urgenze relative agli acquisti prioritari 
per affrontare l’emergenza sanitaria COVID-19, a quelle di arredi ed altri articoli finanziati 
con l’ ultima variazione di bilancio anno 2020 ed alla limitata presenza in ufficio dei vari di-
pendenti del Settore Beni e Servizi della S.U.A, in ottemperanza alle norme COVID – 19;
- sono pervenute richieste, da parte delle Direzioni e Municipi, di equipaggiare con urgen-
za vari  operai  e tecnici  di  cantiere,  che ne risultano sprovvisti,   con completi  invernali 
( giacca e pantalone)  con imbottitura antivento, impermeabili e traspiranti, accessoriati 
con gilet alta visibilità;

Dato atto che:
- l’art. 1 comma 2 lett a) e b) del D.L. 76/2020   consente di operare affidamenti diretti e  
procedure negoziate senza previa pubblicazione  di bandi  per lavori, servizi e fornitura di  
importo inferiore ad Euro 75.000,00;
- non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa cui aderire, ovvero la  
possibilità di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;
- la Ditta RIBERTI SRL , contattata dal Settore Beni e Servizi a seguito del ricevimento di  
una brochure informativa relativa alla disponibilità in pronta consegna di vari DPI e capi di  
abbigliamento per operai, ha presentato un preventivo per la fornitura in pronta consegna 
di n. 40 completi invernali tecnici con rinforzi ( giacca in poliestere 255 gr/mq-imbottitura 
195 gr/mq e pantalone dotati di bretelle removibili ed e cerniere integrali bidirezionali sui 
lati) modello AIRTECH in tessuto certificato EN 343 classe 3/3, certificazione ambientale 
OEKO-TEX, con imbottitura antivento, impermeabili e traspiranti, accessoriati con gilet alta 
visibilità, al prezzo di Euro 118.65 cad.  Iva esclusa;

Ritenuta congrua l’offerta della Ditta RIBERTI SRL stante la qualità del tessuto in polieste-
re utlizzato, della certificazione OEKO_TEX  e le prestazioni garantite dalla certificazione 
EN 343 classe 3/3;

Ritenuto pertanto, stante la necessità di  provvedere alla fornitura entro il 31.12.2020, di 
affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla Ditta RIBERTI  
SRL  (Codice Beneficiari 45408)  - Partita I.V.A.03836960108  la fornitura di n. 40 completi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



invernali tecnici ( giacca e pantalone dotati di bretelle removibili ed e cerniere integrali bidi-
rezionali sui lati) modello AIRTECH in tessuto certificato EN 343 classe 3/3, certificazione 
ambientale OEKO-TEX, con imbottitura antivento, impermeabili e traspiranti, accessoriati 
con gilet alta visibilità, al prezzo di Euro 118.65 cad.  Iva esclusa per un importo comples-
sivo di Euro 4.746,60 Iva esclusa;

Dato atto che per la liquidazione della fattura della Ditta RIBERTI SRL è stato acquisito il  
CIG Z852F9F1F2;

 Dato atto che:
-il Municipio VIII Medio Levante, con atto datoriale n. 334942 del 05.11.2020, ha richiesto 
la fornitura di n. 1 toner originale nero da n. 20.000 copie , n. 1 magenta da n. 16.000 co -
pie, n. 1 ciano da n. 16.000 copie ed n. 1 giallo da n. 16.000 copie per le stampanti a colori 
HP PAGEWIDE PRO 750 DW in dotazione, mettendo a disposizione la somma complessi-
va di Euro 1.885,00 Iva compresa da prelevarsi per Euro 267,42 dalle somme disponibili al 
capitolo 5764 “ Acquisizione di beni diversi” cdc 298 voce spesa 6.27 P.d.C 1.3.1.2.6 “ Ma-
teriale informatico” e per la restante parte dalle somme che implementeranno il capitolo 
5764 a seguito dell’ultima variazione di bilancio 2020 – 2022;
- non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa cui aderire, ovvero la  
possibilità di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;
- l’art. 1 comma 2 lett a) e b) del D.L. 76/2020   consente di operare affidamenti diretti e  
procedure negoziate senza previa pubblicazione  di bandi  per lavori, servizi e fornitura di  
importo inferiore ad Euro 75.000,00;
- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzan-
do la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 Euro a 5.000  
Euro Iva esclusa;

Dato atto che per la fornitura di cartucce originali HP per stampanti a colori HP  PAGEWI-
DE PRO 750 DW, è stata avviata un’informale rilevazione prezzi ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, contattando n. 5 Ditte regolarmente iscritte al MEPA 
( MYO SPA, GECAL SPA, ARIONI INFORMATICA SRL, ICR SPA e WICON ITALIA SRL;

Considerato che sono pervenuti n. 4 preventivi  : 

- GECAL SPA                                      Euro 603,70 Iva esclusa 
- ICR SPA                                          Euro 661,68 Iva esclusa
- ARIONI INFORMATICA SRL                E uro 740,00 Iva esclusa
- MYO SPA                                         Euro 814,59 Iva esclusa 

Ritenuta congrua l’offerta della Ditta GECAL SPA stante i correnti prezzi di mercato;

Ritenuto pertanto,  , di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i , alla GECAL SPA ( Cod. Benf. 41050 )  la fornitura n. 1 toner originale nero da n. 
20.000 copie , n. 1 magenta da n. 16.000 copie, n. 1 ciano da n. 16.000 copie ed n. 1 gial-
lo da n. 16.000 copie per le stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW per un impor-
to complessivo di Euro 603,70 Iva esclusa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Rilevato che:
- dopo la conclusione della Trattativa il Municipio VIII Medio Levante ha ritenuto di utilizza-
re importo residuo per l’acquisto di altri n. 1 toner originale nero da n. 20.000 copie , n. 1 
magenta da n. 16.000 copie, n. 1 ciano da n. 16.000 copie ed n. 1 giallo da n. 16.000 co-
pie per le stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW per un ulteriore importo  di 
Euro 603,70 Iva esclusa;
- l’importo complessivamente assegnato risulta pertanto di Euro 1.207,40 Iva esclusa;

Dato atto che per la liquidazione della fattura della Ditta GECAL SPA è stato acquisito il  
CIG ZEC2FC8BFE;

Considerato che:
-  il  Dott. Gian Luigi Siri  , Funzionario della Direzione Stazione Unica Appaltante Settore  
Beni e Servizi , è stato nominato  RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 delle pro -
cedure finalizzate all’individuazione dei terzi contraenti per le forniture in oggetto, affinchè 
svolga tutti i compiti assegnati dalla legge,  nonchè RUP della gestione dei contratti;
- il Dott. Gian Luigi Siri  in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante– Settore 
Beni e Servizi ha già provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di inte-
ressi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

DETERMINA

1)  di affidare,  ai  sensi  dell’art.  36, comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 e per le motiva-
zioni di cui in premessa, :

-alla Ditta RIBERTI SRL  (Codice Beneficiari 45408)  - Partita I.V.A.03836960108  la forni-
tura di n. 40 completi invernali tecnici ( giacca e pantalone dotati di bretelle removibili ed e 
cerniere integrali bidirezionali sui lati) modello AIRTECH in tessuto certificato EN 343 clas-
se 3/3, certificazione ambientale OEKO-TEX, con imbottitura antivento, impermeabili e tra-
spiranti, accessoriati con gilet alta visibilità, al prezzo di Euro 118.65 cad.  Iva esclusa per 
un importo complessivo di Euro 4.746,60 Iva esclusa;

-alla GECAL SPA ( Cod. Benf. 41050 ) la fornitura n. 2 toner originale nero da n. 20.000 
copie , n. 2 magenta da n. 16.000 copie, n. 2 ciano da n. 16.000 copie ed n. 2 giallo da n.  
16.000 copie per le stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW per un importo com-
plessivo di Euro 1.207,40 Iva esclusa;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef -
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qua-
lora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di impegnare a Bilancio 2020 a favore della Ditta RIBERTI SRL ( Cod Benf. 45408 ) 
l’importo complessivo di Euro 5.790,12  di cui Euro 4.746.60 quale imponibile ed Euro 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1.004,12 per Iva 22% sul Capitolo 1622 “Dispositivi di protezione individuale” cdc 70.212 
piano dei conti 1.3.1.2.4  ( Imp. 2020.14284); 

4) di impegnare a Bilancio 2020 a favore della Ditta  GECAL SPA  ( Cod. Benf. 41050 ) 
l’importo complessivo di Euro 1.473,02  di cui Euro 1.207,40  quale imponibile ed Euro 
265,62 per Iva 22% sul Capitolo 5764 “ Acquisizione di beni diversi” cdc 298 voce spesa 
6.27 P.d.C 1.3.1.2.6 “ Materiale informatico”1622 “Dispositivi di protezione individuale” cdc 
70.212 piano dei conti 1.3.1.2.4  ( Imp. 2020.14328); 

5) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

6) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 
previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di 
cui agli impegni del punto 3) del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale

7) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico amministra-
tivo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

8) di dare atto che  gli impegni a favore della Ditte RIBERTI SRL e GECAL SPA  sono stati 
assunti ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

9) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa 
a  tutela dei dati personali;

10) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.  
6 bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                        

 

Municipio VIII Genova Medio levante  
Servizi  al cittadino – Staff amministrativo 
Ufficio Contabilità 
Via Mascherpa, 34r - 16129 Genova  
Tel. 0105579422/5579409  - fax 0105579439 
municipio8contabilita@comune.genova.it |  

            Municipio amico dei bambini 
           MUNICIPIO VIII GENOVA 

                   MEDIO LEVANTE 

Prot. n. 334942           Genova, 05.11.2020     
   

 

Alla   STAZIONE UNICA APPALTANTE- 

      AFFARI GENERALI 
S E D E  

 
 
Oggetto: Mandato alla Stazione Unica Appaltante – Affari Generali per l’acquisto di toner 

originali per le stampanti a colori del Municipio VIII Medio Levante. 

   

 
 
 

 Il  sottoscritto Dott. Marco Pasini, in qualità di Direttore  del Municipio VIII Genova 

Medio Levante, 

 

 Visti: 
 

 lo Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 72 del 12 giugno 2000 e ssmmii, ed in particolare gli articoli 77 e 80 
relativi alle funzioni e alle competenze dirigenziali; 
 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico della legge 
sull’ordinamento degli Enti locali  ; 

 

 l’art. 4 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165; 
 

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 09.01.2018 
ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsabili dei 
Servizi Comunali; 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/01/2020,   di approvazione dei  
documenti previsionali e programmatici dell’Ente per il triennio 2020/2022; 

 

 Autorizza codesta Direzione a ulteriore prelievo della somma di Euro 267,42 per 

l’acquisto di toner originali per le stampanti a colori del Municipio VIII Medio Levante: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contabilita@comune.genova.it


                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                        

 

Municipio VIII Genova Medio levante  
Servizi  al cittadino – Staff amministrativo 
Ufficio Contabilità 
Via Mascherpa, 34r - 16129 Genova  
Tel. 0105579422/5579409  - fax 0105579439 
municipio8contabilita@comune.genova.it |  

            Municipio amico dei bambini 
           MUNICIPIO VIII GENOVA 

                   MEDIO LEVANTE 

 

HP PAGEWIDE PRO 750 DW 

1 
TONER ORIGINALE 
MOJ78AE991A MAGENTA 

1 
TONER ORIGINALE 
MOJ82AE991A GIALLO 

1 
TONER ORIGINALE 
MOJ74AE991A CIANO 

1 
TONER ORIGINALI 
MOJ86AE991A NERO 

 
 
 La somma complessiva di Euro 1.885,00   potrà essere prelevata per Euro 267,42= 

al Capitolo 5764 “Acquisizione di beni diversi “ cdc  298  voce spesa 6.27   P.d.C. U. 

1.3.1.2.0   SIOPE 1203 “materiale informatico” del Bilancio 2020 nelle more della 

approvazione della prossima approvazione di variazioni di bilancio 2020/2022. 
 

IL DIRETTORE 

(Dott. Marco Pasini) 
firmato digitalmente 

 

mailto:contabilita@comune.genova.it


ORDINE N°
PaginaCod.Cliente:

Spettabile:

Partita Iva:

Cod.Fiscale:

Pagamento: Indirizzo di consegna:
Banca cliente: ABI: CAB:

Riferimento ordine cliente:

del

Tel:

Destinazione Finale:

Articolo Descrizione Articoli Forn. U.M. Quantità Consegna Prezzo Sconto Importo Iva

Spese Bolli Tipologia ordine:

Spese Incasso

% sconto Pag. Importo Dest. Personalizzazione:

Totale documentoCodici IVA Descrizione Imponibile IVA Importo IVA

Contributo Conai assolto ove dovuto Totali

Trasporto a cura del: Nome vettore:

Ordine inserito da: Ordine variato da:
TEMPI DI CONSEGNA:

MERCE DISPONIBILE A MAGAZZINO ENTRO 7 GIORNI LAVORATIVI DECORRENTI DALLA VS. CONFERMA DEL PRESENTE ORDINE (ULTERIORI 7 GIORNI LAVORATIVI PER PERSONALIZZAZIONE GRAFICA)

MERCE DA ORDINARE ENTRO 14 GIORNI LAVORATIVI DECORRENTI DALLA VS. CONFERMA DEL PERESENTE ORDINE (ULTERIORI 7 GIORNI LAVORATIVI PER LA PERSONALIZZAZIONE GRAFICA)

ABBIGLIAMENTO SU PRODUZIONE ENTRO 30 GIORNI LAVORATIVI DECORRENTI DALLA VS. CONFERMA DEL PRESENTE ORDINE (PERSONALIZZAZIONE GRAFICA INCLUSA)

Sede legale: Via Corsica, 2/19- 16128 Genova. C.F./P.I./Iscr.Reg.Imp. 03836960108. R.E.A. GE 383069. Capitale Sociale 40.000,00

BANCA CARIGE  - IBAN: IT 27 V 06175 01423 00000 1869520 BANCA CREDEM - IBAN: IT 34 C 03032 01400 01000 0007433

4000 / 7/12/20
14092

COMUNE DI GENOVA - DIREZIONE

STAZIONE UNICA APPALTANTE

VIA GARIBALDI, 9

16124 GENOVA GE

00856930102

00856930102

B.B. 30 GG D.F. F.M.

COMUNE DI GENOVA - DIREZIONE
STAZIONE UNICA APPALTANTE

VIA GARIBALDI, 9
A PERVENIRE 7/12/20 16124 GENOVA GE

010 5572793

GIA127559 GIACCA INVERNALE AIRTECH® 4058 GTC / 982 NERO-GIALLO PZ 11 18/12/20 115,9000 1.274,90 22

Q01 TG L

GIL70202 GILET ECO HV DOPPIA BANDA EN20471 GIALLO TG.UNICA PZ 40 18/12/20 3,9500 30,00 110,60 22

PAN127569 PANTALONI SHELL AIRTECH 2151 GTT / 940 NERO TG L PZ 11 18/12/20 99,9000 100,00 22

GIA127559 GIACCA INVERNALE AIRTECH® 4058 GTC / 982 NERO-GIALLO PZ 4 18/12/20 115,9000 463,60 22

Q01 TG M

PAN127569 PANTALONI SHELL AIRTECH 2151 GTT / 940 NERO TG M PZ 4 18/12/20 99,9000 100,00 22

GIA127559 GIACCA INVERNALE AIRTECH® 4058 GTC / 982 NERO-GIALLO PZ 15 18/12/20 115,9000 1.738,50 22

Q01 TG XL

PAN127569 PANTALONI SHELL AIRTECH 2151 GTT / 940 NERO TG XL PZ 15 18/12/20 99,9000 100,00 22

GIA127559 GIACCA INVERNALE AIRTECH® 4058 GTC / 982 NERO-GIALLO PZ 10 18/12/20 115,9000 1.159,00 22

Q01 TG XXL

PAN127569 PANTALONI SHELL AIRTECH 2151 GTT / 940 NERO TG XXL PZ 10 18/12/20 99,9000 100,00 22

22 22%-GENERICO 4.746,60 1.044,25 

5.790,85 

4.746,60 1.044,25 

Mittente

ILARIA ILARIA 11/12/20



Da: giuseppe.neri@gecalspa.it <giuseppe.neri@gecalspa.it> 
Inviato: martedì 1 dicembre 2020 14:40 
A: 'GSIRI' <gsiri@comune.genova.it> 
Cc: manuela.penati@gecalspa.it 
Oggetto: R: Trattativa Diretta fuori MEPA TONER ORIGINALE HP PER STAMPANTE LASER PAGE WIDE 750 DW 
  
Buongiorno Dott. Siri 
   Ecco di seguito 
 

Premessa: I codici richiesti sono OBSOLETI, non più in commercio, l’unica possibilità sono le cartucce XL, che le quoto di seguito. Sono quindi toner ad alta 
capacità (il doppio), i colori stampano 16.000 copie cad e il nero è da 20.00 copie 
  

Prodotto   Descrizione 
 Unità di 

misura 

(UDM) 

 Qtà 
richieste 

Prezzo unitario 

(IVA 
esclusa)riferito 

all'UDM 

Codice 

prodotto 

oggerto 
Luogo consegna 

  

TONER 
TONER ORIGINALE HP  991A COLORE NERO 

COD. M0J86AE991A PER STAMPANTE LASER 

PAGE WIDE 750 DW 
pezzo 1 139,00 M0K02A 

Municipio 8 Medio 

Levante - Via 
Mascherpa 34/R - piano 

1° 

TONER 
TONER ORIGINALE HP 991A  COLORE 

MAGENTA COD. M0J74AEAE991A PER 
STAMPANTE LASER PAGE WIDE 750 DW 

pezzo 1 154,90 M0J94A 

Municipio 8 Medio 
Levante - Via 

Mascherpa 34/R - piano 
1° 

TONER 
TONER ORIGINALE HP 991A  COLORE CIANO 
COD. M0J74AE991A PER STAMPANTE LASER 

PAGE WIDE 750 DW 
pezzo 1 154,90 M0J90A 

Municipio 8 Medio 

Levante - Via 
Mascherpa 34/R - piano 

1° 

TONER 
TONER ORIGINALE HP 991A  COLORE GIALLO 

COD. M0J74AE991A PER STAMPANTE LASER 
PAGE WIDE 750 DW 

pezzo 1 154,90 M0J98A 

Municipio 8 Medio 
Levante - Via 

Mascherpa 34/R - piano 

1° 

  
Prezzi i.e. 
Dispo immediata 

mailto:giuseppe.neri@gecalspa.it
mailto:giuseppe.neri@gecalspa.it
mailto:gsiri@comune.genova.it
mailto:manuela.penati@gecalspa.it


Trasporto Gratuito 
  
Grazie e un cordiale saluto 
 
   

Giuseppe Neri 
Key Account Manager 
 
T.   +39 347 4710078 or +39 337 1212897 

@  giuseppe.neri@gecalspa.it  

 
GECAL SPA 
Via XX Settembre 10 
Genova 16121 
 

www.gecalspa.it 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) si rende noto che le informazioni contenute nella presente e-mail sono di carattere privato e confidenziale ed esclusivamente rivolte al destinatario sopra indicato. Nel caso aveste 
ricevuto questo messaggio di posta elettronica per errore siete pregati di segnalarlo immediatamente, rispondendo al mittente ed eliminando quanto ricevuto (compresi i file allegati) senza farne copia, leggerne il contenuto o 
diffonderlo a terzi. 
I 
Cordiali saluti. 
  
Gian Luigi Siri 
Comune di Genova 
Direzione Stazione Unica Appaltante 
Tel. 010 5572793 
  
 
  
 

mailto:giuseppe.neri@gecalspa.it
http://www.gecalspa.it/


1

Amodeo Daniela

Da: GSIRI <gsiri@comune.genova.it>
Inviato: martedì 29 dicembre 2020 11:49
A: Amodeo Daniela
Oggetto: I: DD n. 392 acquisto toner/cartucce  originali HP per stampanti a colori HP 

PAGEWIDE PRO 750 DW

Ecco la conferma della Ditta GECAL SPA 
 

Da: Giuseppe Neri [mailto:giuseppe.neri@gecalspa.it]  
Inviato: martedì 29 dicembre 2020 11:35 
A: GSIRI <gsiri@comune.genova.it> 
Cc: Manuela Penati <manuela.penati@gecalspa.it> 
Oggetto: R: DD n. 392 acquisto toner/cartucce originali HP per stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW 
 
Buongiorno, 
  la presente per confermare le quotazioni come da scorso acquisto e i riferimento alla vostra mail in calce. 
  
Grazie e un cordiale saluto 
  
  
  

 

Giuseppe Neri 
Key Account Manager 
 
T.   +39 347 4710078 or +39 337 1212897 
@  giuseppe.neri@gecalspa.it  
 
GECAL SPA 
Via XX Settembre 10 
Genova 16121 
 
www.gecalspa.it  

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) si rende noto che le informazioni contenute nella presente e-mail sono di carattere privato e confidenziale ed 
esclusivamente rivolte al destinatario sopra indicato. Nel caso aveste ricevuto questo messaggio di posta elettronica per errore siete pregati di segnalarlo 
immediatamente, rispondendo al mittente ed eliminando quanto ricevuto (compresi i file allegati) senza farne copia, leggerne il contenuto o diffonderlo a terzi. 
  
  
  
  

Da: GSIRI <gsiri@comune.genova.it>  
Inviato: martedì 29 dicembre 2020 11:15 
A: Giuseppe Neri <giuseppe.neri@gecalspa.it> 
Cc: Manuela Penati <manuela.penati@gecalspa.it> 
Oggetto: R: DD n. 392 acquisto toner/cartucce originali HP per stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW 
  
L’Ufficio Ragioneria mi ha sollecitato il chiarimento sottoriportato 
  
Da: GSIRI [mailto:gsiri@comune.genova.it]  
Inviato: lunedì 28 dicembre 2020 16:23 
A: 'giuseppe.neri@gecalspa.it' <giuseppe.neri@gecalspa.it> 
Cc: 'manuela.penati@gecalspa.it' <manuela.penati@gecalspa.it> 
Oggetto: I: DD n. 392 acquisto toner/cartucce originali HP per stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW 
Priorità: Alta 
  
Buongiorno 



2

  
Relativamente al vostro preventivo per la fornitura di toner/cartucce originali HP per stampanti a colori HP PAGEWIDE 
PRO 750 DW - CIG ZEC2FC8BFE – (n. 1 toner originale nero da n. 20.000 copie , n. 1 magenta da n. 16.000 copie, n. 
1 ciano da n. 16.000 copie ed n. 1 giallo da n. 16.000 copie) per un importo complessivo di Euro 603,70 Iva esclusa il 
nostro Ufficio Contabilità ( per approvare il provvedimento di impegno fondi ) chiede conferma che anche per gli ulteriori 
n. 4 (n. 1 toner originale nero da n. 20.000 copie , n. 1 magenta da n. 16.000 copie, n. 1 ciano da n. 16.000 copie ed 
n. 1 giallo da n. 16.000 copie)  che abbiamo intenzione di acquistare dalla Ditta GECAL SPA conferma lo stesso prezzo 
di Euro 603,70 Iva esclusa per un importo complessivo di Euro 1.207,40 Iva esclusa; per la fornitura di n. 8 
toner/cartucce originali HP per stampanti a colori HP PAGEWIDE PRO 750 DW 
  
  
  
l 
Da: Amodeo Daniela [mailto:damodeo@comune.genova.it]  
Inviato: lunedì 28 dicembre 2020 16:02 
A: Siri Gianluigi <gsiri@comune.genova.it> 
Oggetto: DD n. 392 
  
Ciao Gian in merito alla DD in oggetto, avrei bisogno che ti facessi fare dalla ditta GECAL una mail che ti confermano 
che acquistano altri 4 toner alle stesse condizioni degli altri. 
  
Fammi sapere  
  
Ciao  
  
Daniela 
  

 

Click here to report this email as spam. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-392
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTI DIRETTI ,AI SENSI ART. 36 COMMA 2 LETT. A), ALLA DITTA RIBERTI 
SRL DELLA FORNITURA DI COMPLETI INVERNALI   ANTIVENTO, IMPERMEABILI E 
TRASPIRANTI IN USO AGLI  OPERAI E TECNICI DI CANTIERE - IMPORTO DI EURO 
5.790,85 IVA COMPRESA - CIG. Z852F9F1F2 ED ALLA DITTA GECAL SPA DELLA 
FORNITURA DI TONER OROGINALI PER LE STAMPANTI HP PAGEWIDE PRO 750 DW 
DEL MUNICIPIO VII MEDIO LEVANTE - IMPORTO  DI EURO 1.473,02 IVA COMPRESA - 
CIG ZEC2FC8BFE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


